



Transportstyrelsen
Diarienummer TSF
2023:59

Remissvar

"Konsekvensutredning av föreskriftsändringar inom områdena direktåtkomst och direktanmälan i Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (TSFS 2015:63) om registrering av fordon m.m. i vägtrafikregistret."

Förslaget

Transportstyrelsens har lämnat förslag till författningsförändringar i föreskrifter och allmänna råd (TSFS 2015:63) om registrering av fordon m.m. Förslaget rör direktanmälan och direktåtkomst till vägtrafikregistret.

Anledningen är att vissa av de nuvarande bestämmelserna i föreskrifterna är otydliga för företag, myndigheter och organisationer. Det införs också en bestämmelse om att tillståndshavare av direktåtkomst ska anmäla om förutsättningarna som låg till grund för medgivandet ändrats. Medgivande som inte använts inom tolv månader kan utgöra skäl till återkallelse.

Sammanfattning

Motorbranschens Riksförbund, MRF, har tagit del av remissen och välkomnar de förslag till förändringar som föreslås. Det huvudsakliga skälet är att vi ser detta som ett sätt att säkerställa att endast seriösa aktörer med legitima skäl till att behöva direktåtkomst ges det.

Bakgrund

MRF är branschorganisation för den seriösa bilhandeln och bilverkstäderna i Sverige. MRF har ca 1000 medlemmar på runt 1 500 arbetsplatser runt om i hela Sverige. Vi ställer höga krav på dem som är medlemmar hos oss, detta gäller inte minst miljö, kvalitet och kundskydd.

Hantering av data är en viktig fråga generellt sett i takt med elektrifieringen och digitaliseringen av samhället. Motorbranschen välkomnar denna tekniska utveckling, men ser också ett behov av att lagar och regelverk uppdateras för att gå i takt med samtiden.



Synpunkter

Hantering av uppgifter ur vägtrafikregistret är exempel på information som måste hanteras varsamt och med stor respekt för den personliga integriteten. Samtidigt är det viktigt att uppgifterna finns lättillgängliga för verkstäder och andra aktörer som av legitima skäl behöver åtkomst till dem. Att kunna utföra förändringar i vägtrafikregistret är viktigt för att de uppgifter som finns där ska vara korrekta och uppdaterade.

Mot bakgrund av detta välkomnar vi de förtydliganden av regelverket kring vägtrafikregistret som Transportstyrelsen föreslår. Att endast seriösa aktörer som uppgivit korrekta uppgifter har tillgång till vägtrafikregistret är avgörande för att upprätthålla tilltron systemet och garantera rättssäkerheten för fordonsägarna. Även införandet av en bestämmelse om att tillståndshavare av direktåtkomst ska anmäla om förutsättningarna som låg till grund för medgivandet ändrats är välkommet även ur detta perspektiv. Det är också rimligt att medgivande som inte använts under de senaste tolv månaderna kan utgöra särskilda skäl för återkallelse.

MRF välkomnar också de förtydliganden som görs angående hur informationen om vilka uppgifter som krävs för direktåtkomst och direktanmälan till vägtrafikregistret och det är bra detta framgår av formulär istället för av föreskrifterna.